ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р  №

	«____» ___________ 2013 г.

_________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _______________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с одной стороны, и КГАОУ СПО АТНГ, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Бондарева Николая Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает оборудование, именуемое в дальнейшем оборудование, в соответствии с выставленным счетом-фактурой.
2.  БАЗИСНЫЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1 Поставка и установка оборудования осуществляется Поставщиком на безвозмездной основе.

2.2 Приемка оборудования по количеству, качеству, ассортименту и комплектности осуществляется Покупателем в момент получения оборудования и подписания накладной.

3. ЦЕНЫ И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

3.1 Общая сумма Договора составляет  ___________________________________________________ в т.ч. НДС.
4. СРОКИ ПОСТАВКИ
4.1 Сроки поставки оборудования по данному Договору не позднее 30 августа 2013 г.

4.2 Началом исчисления сроков поставки является момент подписания настоящего Договора.

4.3 Датой поставки считается дата, указанная в накладной, которая подписывается в момент передачи оборудования.

Поставщик обязуется уведомить Покупателя о прибытии оборудования, а Покупатель обязуется принять оборудование и подписать накладную.

4.4. Поставщик имеет право поставить оборудование досрочно. В этом случае стороны обязаны соблюдать положения п. 4.3. настоящего Договора.

5. ОБОРУДОВАНИЕ
5.1 В случае невозможности поставки отдельных видов оборудования (снятие с производства, прекращение или ограничение поставок на российский рынок) Поставщик вправе с письменным уведомлением Покупателя, заменить такое оборудование на аналогичное, без ухудшения технических или функциональных характеристик.

6.  УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

6.1 Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика платеж в размере 100 % от суммы договора на основании выставленного счета-фактуры и товарной накладной после получения оборудования.

6.2 Платеж за поставляемое оборудование производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента приемки оборудования Покупателем.

7.  УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

7.1 Отгружаемое оборудование должно поставляться с маркировкой и в упаковке фирмы производителя и обеспечивать, при условии надлежащего обращения с грузом, сохранность оборудования во время транспортировки.

7.2 Поставщик несет ответственность перед Покупателем за  повреждения, происшедшие с оборудованием при доставке его со склада Поставщика.
8.  ГАРАНТИИ И КАЧЕСТВО

8.1. Гарантия качества оборудования предоставляется производителем. Ответственность за гарантийное обслуживание берет на себя Поставщик. Гарантийные сроки обслуживания 24 месяца.

8.2. Поставщик несет ответственность за недостатки оборудования в соответствии со ст. 476 ГК РФ.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

9.1 Если появляются обстоятельства, которые не позволяют полностью или частично выполнить любой из сторон свои обязательства по данному Договору, а именно: пожар, стихийные бедствия, забастовки, изменение таможенной политики государства и другие независимые от сторон непредвиденные обстоятельства, указанные сроки выполнения обязательств продлеваются на сроки, в течение которых действуют эти обстоятельства.

9.2 Если указанные обстоятельства сохраняются в течение более одного месяца, каждая сторона имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору и, в таком случае, ни одна из сторон не имеет право требовать от другой стороны компенсации любых возможных убытков. Поставщик обязуется при этом в течение месяца возвратить Покупателю все суммы, являющиеся к указанному моменту авансовыми.

9.3 Сторона, для которой становится невозможно выполнить свои обязательства по Договору, должна в течение 5 (пяти) дней поставить в известность другую сторону в отношении начала и прекращения обстоятельств, которые мешают выполнению Договора.

9.4 Подтверждением о наличии и сроках действия таких обстоятельств являются факты, которые публикуются в официальных изданиях или подтверждаются соответствующими государственными органами (например, Торгово-промышленной палатой).

9.5 Стоимость оборудования не меняется на протяжении всего действия договора.

10.  САНКЦИИ

10.1 Если Поставщиком будут нарушены сроки поставки оборудования, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку за задержку поставки в размере 0.1 (одна десятая) % от стоимости не поставленного в срок  оборудования за каждый день просрочки, но не более 5 (пяти) % от общей стоимости оборудования.

10.2. В случае, если Покупатель нарушит срок оплаты товара, указанные в п.6.2. настоящего Договора, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 (одна десятая) % от стоимости неоплаченного товара за каждый календарный день просрочки.

10.3. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и/или настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом в случае, если в результате нарушения одной из Сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего Договора, другой Стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со Стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме.

10.4. Датой начисления сумм пени (штрафа, процентов), а также возмещения убытков по настоящему Договору стороны договорились считать дату, следующую за датой  срока действия договора.

11.  АРБИТРАЖ

11.1 Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии стороны устанавливают – 5 (пять) рабочих дней с момента ее получения.

12.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

12.2 Ни одна из сторон не может передать свои права и обязанности по данному Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

12.3 Ни одна из сторон не должна разглашать или передавать третьим лицам содержание данного договора.

12.4. Каждая из сторон гарантирует факт подписи любых документов только уполномоченным на это лицом и в дальнейшем не может ссылаться на отсутствие полномочий у подписавшего.
13. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:

	ИНН:

	КПП:

	Контактный телефон:

	Расчётный счёт:

	Банк:

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	КГАОУ СПО АТНГ

	Юридический адрес:
	662155, Красноярский край, г. Ачинск, ул. Дружбы народов, 8

	Почтовый адрес:
	662155, Красноярский край, г. Ачинск, ул. Дружбы народов, 8

	ИНН:
	2443006407
	ОГРН:
	1022401157272

	КПП:
	244301001
	ОКПО:
	10212080

	Контактный телефон:
	(39151) 6-32-12
	Факс:
	(39151) 6-32-12

	Расчётный счёт:
	40601810200003000002

	Банк:
	ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

Г. КРАСНОЯРСК БИК 040407001

	ПОСТАВЩИК:

                    ПОКУПАТЕЛЬ:
«___»______________ 2013г.

                 «___»______________ 2013 г.

________________/ __________/

                  _________________/Н.И. Бондарев /